
ROMÂNIA 
JUDEŢUL SATU-MARE 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI CĂMĂRZANA 
 

HOTĂRÂREA NR. 42/2022 
privind aprobarea actualizării indicatorilor tehnico-economici și a devizului general aferent 

investiției ,,REABILITARE ȘCOALA GIMNAZIALĂ CĂMĂRZANA, CORP 1 ȘI GRĂDINIȚA, 
COMUNA CĂMĂRZANA, JUDEȚUL SATU MARE" 

 
Consiliul local al comunei Cămărzana 
Având în vedere:  

- Referatul de aprobare nr. 4181/07.10.2022 și Proiectul de hotărâre nr. 
4182/07.10.2022 ale primarului  comunei Cămărzana  

- Raportul compartimentului de resort din cadrul aparatului de specialitate al 
primarului, nr. 4279/13.10.2022 

- Avizele Comisiilor de specialitate ale Consiliului local Cămărzana nr. 4306/14.10.2022,  

nr. 4313/14.10.2022 și nr. 4317/14.10.2022 

- adresa primită din partea SC EDIFICO PROIECT SRL- prestator al serviciului  de 

supraveghere a lucrărilor – dirigenție de șantier la obiectivul „Reabilitare școala gimnazială 

Cămărzana, corp 1 și grădinița, comuna Cămărzana, județul Satu Mare”, înregistrată la 

Primăria Cămărzana cu nr. 3243/15.09.2022 

- Prevederile HG nr. 907/2016  privind etapele de elaborare și conținutul-cadru  al 

documentațiilor tehnico-economice aferente obiectivelor/proiectelor de investiții, cu 
modificările și completările ulterioare 

În temeiul prevederilor art.129 alin.(2) lit.”b” coroborat cu alin.(4) lit.”d”, art.139 alin.(3) 
lit.”a”, art.196 alin.(1) lit.”a”, art.243 alin.(1), lit.”a” din Ordonanța de Urgență a Guvernului 
nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare 

HOTĂRĂŞTE:  

Art. 1. Se aprobă actualizarea indicatorilor tehnico-economici și actualizarea valorii totale a 

proiectului „Reabilitare școala gimnazială Cămărzana, corp 1 și grădinița, comuna 

Cămărzana, județul Satu Mare”, conform Anexei nr. 1 – deviz general, parte integrantă 

din prezenta hotărâre. 

 

Art. 2. Se aproba semnarea unui act aditional la contractul de prestări servicii nr. 

4875/17.12.2020 pentru obiectivul de investiții „Reabilitare școala gimnazială 

Cămărzana, corp 1 și grădinița, comuna Cămărzana, județul Satu Mare”, în vederea 

suplimentării valorii serviciilor de supraveghere a lucrărilor prin diriginte de șantier, 

aferente obiectivului de investiții, conform Anexei nr. 1 – deviz general. 

 

Art. 3. Comuna Cămărzana se obligă să suporte din bugetul local cheltuielile neeligibile care 

vor rezulta din implementarea proiectului în urma reactualizării indicatorilor 

tehnico-economici, conform devizului general. 

 



Art. 4. Prezenta hotărâre se comunică la: Instituția Prefectului - Județul Satu Mare, Primarul 

Comunei Cămărzana și se va aduce la cunoştinţă publică prin afişare la sediul 

Primăriei Cămărzana şi prin publicarea pe pagina de internet a primăriei. 

 
Cămărzana: 14.10.2022 

 
 

Preşedinte de şedinţă, 
consilier, 

Văsălie Vasile 

Contrasemnează, 
secretar general, 

Borhidan Cristina-Mariana 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Prezenta hotărâre a fost adoptată cu respectarea prevederilor art.139 alin.(3) lit.”a”, lit.”f”, lit.”g ”din O.U.G. nr. 
57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare 

Total consilieri: 11 Prezenți:11 Absenți:0 Pentru:11 Împotrivă:0  Abținere:0 

 


